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”Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att främja fler språk” Diarienummer 
Ku2019/00736/CSM  

Sámiid Riikkasearvi (SSR) har beretts möjlighet att inkomna med yttrande till ovannämnda 
rapport. SSR lämnar följande synpunkter på förslaget. 

Samtliga samiska språkvarieteter är idag hotade, i olika grad, enligt FN-organet UNESCO. 
Mot bakgrund av detta anser SSR att insatser för att stärka det samiska språket är av stor 
vikt. 

SSR ställer sig positiv till att två nya samiska språkcentrum inom nord och lule/pitesamiskt 
område etableras med fem (5) tjänster på vardera språkcentrum. Språkkonsulenterna bör ha 
en akademisk examen inom samiska och samisk kulturkompetens utöver annan akademisk 
utbildning. Sametinget bör enligt SSR bli huvudman för dessa språkcentra och samlokaliseras 
med Sametingets befintliga verksamheter i Giron/Kiruna och Jåhkamåhkke/Jokkmokk.    

SSR delar förslagsställarens uppfattning om att de föreslagna språkcentra förväntas bli en 
språklig motor som bidrar till språkutvecklingen inom respektive område. Målet med de 
samiska språkcentren ska vara att stimulera användningen av samiska språk och stärka de 
samiska talarna. SSR vill här lyfta fram att det är främst inom renskötseln som de samiska 
språken har bevarats och utvecklats över tid. SSR föreslår därför att Sametingets olika 
språkcentra startar ett särskilt mentorsprogram för renskötseln, där de samisktalande 
renskötarna får särskilt ekonomiskt, personellt och administrativt stöd för att lära de yngre 
renskötarna sitt eget modersmål. Ett levande språk inom renskötseln är i många avseenden 
nödvändigt för att bevara den traditionella kunskapen inom näringsfånget.             

SSR föreslår vidare att Sametingets språkcentra etablerar ett långsiktigt samarbete med de 
lokala sameföreningarna i landet, exempelvis genom att arrangera gemensamma 
språkkaféer, språkträffar, språkbad med mera. SSR anser att det är särskilt viktigt med tanke 
på de samiska ungdomar som vill lära sig sitt modersmål. I framtiden kommer det samiska 
samhället ha ett stort behov av samisktalande personal som till exempel kan arbeta som 
modersmålslärare, översättare och liknande. De samiska förvaltningskommunerna bör få 
utökade resurser för att kunna anställa modersmålslärare som kan undervisa de samiska 
barn som har rätt till undervisning i sitt modersmål, samiska.  
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